CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal Nilto Tatto

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTEL E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

REQUERIMENTO Nº      de 2024

(Do Sr. Nilto Tatto)

Requer o aditamento do Requerimento 27/2024 para

transformar a audiência pública em seminário para

debater  o  PL  364/2019,  que  “dispõe  sobre  a

utilização  e  proteção  da  vegetação  nativa  dos

Campos de Altitude associados ou  abrangidos pelo

Bioma Mata Atlântica”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, o aditamento do Requerimento 27/2024,

com fundamento no art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, para

transformar  a  audiência  pública  em seminário  para  debater  o  PL  364/2019,  que

“dispõe sobre a utilização e proteção da vegetação nativa dos Campos de Altitude

associados  ou  abrangidos  pelo  Bioma  Mata  Atlântica”  e  inclusão  dos  seguintes

convidados:

1. Cynthia Cury - EMBRAPA-Assessoria de Relações Institucionais e Governamentais;

2. Professor Fernando Silveira – UFMG;

3. Representante do IDS – Instituto Democracia e Sustentabilidade

JUSTIFICAÇÃO

Este aditamento se dá em razão da necessidade de ampliar o debate e

Câmara dos Deputados | Anexo III – Gabinete 502| CEP 70.160-900 – Brasíllia/DF
Telefone (61) 3215-5502| dep.niltotatto@camara.leg.br

*C
D2

45
52

31
31

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Nilto Tatto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245523131400

RE
Q

 n
.4

4/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
06

/2
02

4
15

:0
5:

46
.1

80
 -

CM
AD

S

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal Nilto Tatto

ouvir além das entidades listadas e aprovadas no requerimento, outras entidades

representativas que se interessaram no debate do PL 364/2019. Pelo motivo mais

que  relevante,  é  que  solicito  o  apoio  dos  nobres  pares  na  aprovação  deste

requerimento.

Sala das Comissões, em 17 de junho de 2024.

Nilto Tatto

Deputado Federal PT/SP

Câmara dos Deputados | Anexo III – Gabinete 502| CEP 70.160-900 – Brasíllia/DF
Telefone (61) 3215-5502| dep.niltotatto@camara.leg.br

*C
D2

45
52

31
31

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Nilto Tatto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245523131400

RE
Q

 n
.4

4/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
06

/2
02

4
15

:0
5:

46
.1

80
 -

CM
AD

S